共青团华北水利水电大学委员会

通    知

华水团通[2017] 26号

关于在全校团组织中开展
《习近平的七年知青岁月》主题学习活动的通知
各学院团委：

近日，由中央党校采访实录编辑室编辑的《习近平的七年知青岁月》出版发行。该书通过29位受访者讲述自己当年亲身经历的往事，用真实的历史细节再现了习近平总书记1969年1月至1975年10月在陕北黄土高原“苦其心志、劳其筋骨、饿其体肤、空乏其身”的历练故事，再现了习近平总书记七年知青岁月的艰苦生活和成长历程，是当代青年树立正确人生观，励志成才的鲜活教材。

为在我校广大青年学生和各级团学组织中掀起学习《知青岁月》的热潮，引导我校广大青年学生学思践悟习近平总书记青年时期的成长故事，紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，校团委决定在全校团组织中开展《习近平的七年知青岁月》（以下简称《知青岁月》）主题学习活动，现将有关事宜通知如下。

一、高度重视，汇聚思想，形成共识

全校各级团组织要高度重视，将《知青岁月》作为提高我校青年学生思想政治素质、帮助学生健康成长成才的鲜活教材，通过组织学习《知青岁月》汇聚思想，引导广大青年学生更加深刻地认识青年习近平矢志不渝的理想追求、爱国为民的家国情怀、勤奋好学的进取精神、求真务实的良好作风、吃苦耐劳的优秀品质，激励广大青年学生自觉树立远大理想，积极践行社会主义核心价值观，为党的十九大胜利召开营造良好的校园文化氛围。

二、广泛发动，精心组织，创新形式

1.各学院团委要广泛发动青年学生参与到学习中去，精心安排各个阶段的学习任务，做好统筹规划。

2．全校各级团组织要通过开展集中学习、交流研讨、主题团日、征文比赛等形式多样的活动，激发和调动广大青年学生参与学习的热情。

3.全校各级团组织要结合学校和本学院的特色，注重活动形式的创新，将学习活动与学习“河南好人”、“华水英模”、学习孟瑞鹏精神等结合起来，与继承和弘扬华水优秀文化传统融通共振，教育引导广大青年学生自觉把个人的前途同国家和民族的命运紧密联系在一起，在奉献社会和服务人民的过程中实现自身价值。

三、突出主题，加强宣传，扩大影响

1.全校各级团组织在开展学习活动时，要紧密围绕主题，将学习《知青岁月》与持续开展的“四进四信”“我的中国梦”“与信仰对话”“青春喜迎十九大·不忘初心跟党走”等主题教育活动紧密结合。

2.各学院团委要加强宣传，充分发挥新媒体作用，通过开设专题专栏、组织重点文章解读、制作鲜活生动的网络产品等方式，对《知青岁月》访谈内容以及本院青年学生的学习体会和优秀的学习活动案例等进行全方位宣传，营造浓厚的学习氛围。

3.各级团学干部和学生骨干要带头参加学习，发挥好示范带动作用。各学院团委要对各个团支部进行学习指导和检查，并将开展学习的相关情况、新闻报道、照片视频等材料整理汇总，纸质材料于10月13日前报至校团委组织部，电子档发至huashuituanwei@163.com。
联系人：袁嘉荟，电  话：69127468。
                   共青团华北水利水电大学委员会

                           2017年9月30日
发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室         2017年9月30日印发